
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00367758- -UNC-ME#FAUD - APROBAR CICLO DE CHARLAS CON
EGRESADOS UNIENDO TRAYECTORIAS

 
VISTO:

El Expediente EX-2024-00367758- -UNC-ME#FAUD por el que la Secretaria de Extensión,
arquitecta Silvina MOCCI, solicita aprobación del Ciclo de Charlas con Egresados “Uniendo
Trayectorias”.

Y CONSIDERANDO:

Que desde la Secretaría de Extensión se solicita aprobar el Ciclo de Charlas con Egresados/as
“Uniendo trayectorias” realizadas desde el jueves 25 de abril a las 19:00 horas en el Centro
Cultural FAUD y durante el primer semestre del año, según cronograma.

Que están a cargo de las mencionadas charlas en organización, gestión y logística, la Secretaría
de Extensión FAUD, la Coordinación Estudiantil de Cultura y Recreación y la Coordinación
Estudiantil de Egreso.

Que “Uniendo Trayectorias” es una serie de charlas brindadas por egresados/as profesionales de la
Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño - UNC con el objetivo de crear un espacio de diálogo
e intercambio entre estudiantes y egresados/as.

Que el mencionado Ciclo es una oportunidad de aprender y conocer las diferentes experiencias de
quienes han pasado por la misma etapa de transición y han alcanzado grandes logros en sus
carreras profesionales.

Que dicha propuesta se encuentra enmarcada dentro de la Agenda Cultural del nuevo Centro
Cultural FAUD, ubicado en Av. Vélez Sarsfield 264 y está destinada a toda la comunidad FAUD.

Que el Vicedecano ha tomado conocimiento y acuerda con l osolicitado,

Por ello,

EL VICEDECANO

DE LA FACULTAD DE ARQUITRECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:



ARTÍCULO 1°: Aprobar el Ciclo de Charlas con Egresados/as “Uniendo trayectorias”
realizado desde el jueves 25 de abril a las 19:00 horas en el Centro Cultural FAUD y durante el
primer semestre del año, según cronograma.

Agenda del ciclo de charlas:

Jueves 25 de abril - Estudio “De Giorgi Arquitectos” (Arq. Pablo DE GIORGI y Arq. Julián DE
GIORGI).
Jueves 2 de mayo – Estudio RARE (en representación del Estudio: Arq. Mateo UNAMUNO,
Arq. Iván FERRERO y Arq. Agustín WILLNECKER).
Viernes 10 de mayo - Arq. Bruno COLLURA (disertará sobre su experiencia en el Estudio
RCR Arquitectes, Olot - Gerona).
Jueves 23 de mayo - Estudio Deriva Taller de Arquitectura (Arq. Daniel HUESPE)

ARTÍCULO 2°: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría de Extensión,
dar cuenta al Honorable Consejo Directivo, notificar a las personas involucradas, dar al Registro de
Resoluciones y archivar.

VJ/

 


	fecha: Miércoles 29 de Mayo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-478-E-UNC-DEC#FAUD
		2024-05-28T16:15:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-29T10:47:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-29T10:47:55-0300
	GDE UNC




